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KẾ HOẠCH 
Tổ chức xét, chọn tấm gương điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và Đào tạo 

 Thành phố giai đoạn 2016 – 2020, tiến tới  

Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X 

 

Thực hiện Kế hoạch số 214/KH-SGDĐT ngày 31/01/2020 của Sở GD&ĐT 

Long An về Tổ chức nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội thi đua yêu 

nước ngành Giáo dục năm 2020. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức xét, chọn tấm gương 

điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố giai đoạn 2016 – 2020 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua yêu nước từ sau 

Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ IX năm 2015 của ngành Giáo dục và 

Đào tạo giai đoạn 2016-2020. 

2. Biểu dương những thành tích, đóng góp xuất sắc của tập thể, cá nhân, các 

gương điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước của ngành Giáo 

dục và Đào tạo giai đoạn 2016-2020, qua đó khơi dậy sức mạnh của toàn ngành 

góp phần thắng lợi Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành 

Trung ương (khóa XI) “về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng 

yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định 

hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”, tạo động lực phấn đấu hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ được giao giai đoạn 2020-2025. 

3. Thông qua Hội nghị khẳng định các bài học kinh nghiệm về tổ chức 

phong trào thi đua và công tác khen thưởng cũng như những kinh nghiệm về xây 

dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến, tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh các phong trào 

thi đua và công tác thi đua, khen thưởng theo tinh thần Chỉ thị số 34/CT-TW của 

Bộ Chính trị và thực hiện tốt các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng.  

II. NỘI DUNG  

2.1. Tiêu chuẩn, chỉ tiêu xét đề nghị khen thưởng 

2.1.1. Tiêu chuẩn: 

Các điển hình tiên tiến đề nghị khen thưởng và chọn về dự Hội nghị điển 

hình tiên tiến giai đoạn 2016-2020 của ngành là những tập thể, cá nhân tiêu biểu 

đạt những thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua 05 năm qua, cần quan 

tâm xem xét  tập thể, cá nhân đang công tác ở các địa phương có điều kiện kinh tế - 

xã hội đặc biệt khó khăn đã vượt khó hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

- Đối với cá nhân: 
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+ Cá nhân nhiều năm liền hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, có nhiều sáng 

kiến được áp dụng hiệu quả, nhiều năm liền đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ 

sở và có ít nhất 01 lần đạt một trong các hình thức: được công nhận danh hiệu 

Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh, Bộ hoặc Bằng khen cấp tỉnh, Bộ trở lên, Huân Chương 

lao động…. 

+ Riêng đối với cá nhân giữ chức vụ lãnh đạo, ngoài tiêu chuẩn trên phải 

là cán bộ quản lý tiêu biểu, nhiều năm liền lãnh đạo đơn vị hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ được giao.  

-   Đối với tập thể: là đơn vị nhiều năm liền hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

được bình chọn Tập thể Lao động xuất sắc và có ít nhất 01 lần được khen tặng một 

trong các hình thức sau: Bằng khen hoặc Cờ thi đua (Bộ GD&ĐT, UBND tỉnh), 

khen thưởng cấp Chính phủ (Bằng khen Thủ tướng Chính phủ, Cờ Thi đua Chính 

phủ, Huân chương lao động …..)  

 2.1.2. Hồ sơ xét khen thưởng 

 Các đơn vị gửi hồ sơ đề nghị xét khen thưởng gồm: 

- Danh sách đề nghị khen thưởng kèm bảng tóm tắt thành tích tập thể, cá 

nhân và biên bản họp xét của đơn vị.  

- Báo cáo tham luận của các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến.  

2.1.3 Thời hạn nộp danh sách khen thưởng 

 Chậm nhất ngày 03/03/2020 gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (thầy Hữu 

Lộc) bằng văn bản và gmail qua hộp thư: huulocpgdtanan@gmail.com. Hiệu 

trưởng các trường nộp đúng thời gian quy định, nộp trể mất quyền lợi của giáo 

viên, hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Phòng GD&ĐT. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các đơn vị trực thuộc Phòng giáo dục và đào tạo thành phố Tân An căn cứ 

kế hoạch này triển khai đến giáo viên trong đơn vị biết, thực hiện. Hiệu trưởng nhà 

trường lập Hội đồng xét cấp trường, hoàn thành hồ sơ như hướng dẫn gửi về Phòng 

GD&ĐT (thầy Hữu Lộc). 

Phòng GD&ĐT tổng hợp, lập Hội đồng xét cấp Phòng, hoàn thành  hồ sơ, 

thủ tục nộp về Sở GD&ĐT (03 tập thể; 06 cá nhân, chung cho 03 cấp học) 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị 

phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo để  xem xét và giải quyết kịp thời. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức  xét, chọn tấm gương điển hình tiên tiến ngành 

Giáo dục và Đào tạo thành phố giai đoạn 2016 - 2020./. 

 

Nơi nhận: 
- LĐ Phòng GD&ĐT; 

- CV Phòng GD&ĐT; 

- Các trường trực thuộc; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

           

          KT. TRƯỞNG PHÒNG 

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

          Hồ Thị Hồng Phương 

mailto:huulocpgdtanan@gmail.com
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Đơn vị:………………  

DANH SÁCH 

Trích ngang thành tích các tập thể và cá nhânđạt danh hiệu  

Anh hùng Lao động, Chiến sĩ thi đua toàn quốc giai đoạn 2016-2020 

I. Anh hùng Lao động 

 

STT 

Tên tập thể / cá nhân 

( Chức vụ, đơn vị công 

tác) 

Tóm tắt thành tích 

1.  

- Quyết định số: …../QĐ-CTN 

ngày…../../… 

- Tóm tắt hành động anh hùng:…….. 

2.  
-  

 

II. Chiến sĩ thi đua toàn quốc 

STT 
Họ và tên 

Chức vụ, đơn vị công tác 
Tóm tắt thành tích 

1.  

- Quyết định số: …../QĐ-TTg 

ngày…../../… 

- Tóm tắt thành tích nổi bật:…….. 

2.  
-  

 

  

   Danh sách trên có …. tập thể và ….. cá nhân./. 
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Đơn vị:………………  

DANH SÁCH 

Giới thiệu tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến giai đoạn 2016-2020 

 và trích ngang thành tích 

I.  Tập thể  

STT 

Tên tập thể  

(Khoa/phòng/trường/trung 

tâm) 

Tóm tắt thành tích 

(Nêu bật thành tích xuất sắc trong nghiên 

cứu khoa học/ xây dựng nâng cao chất 

lượng đội ngũ/ Chất lượng giảng dạy) 

1. 
Trường THCS…. 

 

Quyết định….. 

Thành tích:…… 

2.   

   

II. Cá nhân 

STT 
Họ và tên 

(Chức vụ, đơn vị công tác) 

Tóm tắt thành tích 

(Nêu bật thành tựu đạt được nổi bậc trong 

giảng dạy/ nghiên cứu khoa học, sáng kiến; 

đối với giáo viên công tác ở vùng có điều 

kiện KT-XH đặc biệt khó khăn: nêu rõ 

thành tích khắc phục, vượt qua khó khăn  

sáng tạo hoàn thành tốt nhiệm vụ….) 

1. 
Ông Nguyễn Văn A, giáo 

viên trường THPT…. 

- Quyết định….. 

- Thành tích:…… 

2.  
 

 

   

 

Danh sách có …..tập thể và…. cá nhân./. 
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